

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

Ufficio del Presidente

Deliberazione del Presidente n. 11/2018

L'anno duemiladiciotto, il giorno 30 (trenta) del mese di gennaio, in Vibo Valentia nella sede del Palazzo Provinciale, il Vice Presidente con l'assistenza giuridico-amministrativa del Segretario Generale della Provincia, dr. Mario Ientile in apposita seduta;

Il Presidente

Nell'esercizio delle competenze attribuite ex Legge n. 56/2014 e s.m.i.;

Visto il Testo Unico Enti Locali D.Lgs n. 267/2000;

Verificata, condivisa e fatta propria la proposta di cui trattasi, corredata dei pareri richiesti dall'art.49 del TUEL n. 267/2000;

DELIBERA

- di approvare il seguente provvedimento che diviene delibera del Presidente dell'Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia n. 11 del 30/01/2018 ad oggetto: "Recupero crediti in favore della Provincia di Vibo Valentia e dell'Erario giusta sentenza n. 372/2017 della Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale per la Regione Calabria".
- di disporre la decorrenza con effetto dalla data di pubblicazione;

segue il testo del provvedimento, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Il Segretario Generale

Dr. Mario Lentile

Il Vice Presidente Alfredo Antonio Lo Bianco

do Estanco represt



Oggetto: recupero crediti in favore della Provincia di Vibo Valentia e dell'Erario giusta sentenza n. 372/2017 della Corte dei Conti - Sezione Giurisdizionale per la Regione Calabria.

Il Presidente della Provincia

Vista la sentenza n. 372/2017 resa dalla Corte dei Conti - Sezione Giurisdizionale per la Regione Calabria nel giudizio di responsabilità amministrativa iscritto al n. 20265 del registro di Segreteria, pervenuta al prot. gen. n. 1140 del 24.01.2018, con la quale i signori Teti Francesco Giuseppe e Greco Leoluca sono stati condannati al pagamento delle somme ivi indicate in favore della Provincia di Vibo Valentia, oltre spese di giustizia in favore dell'Erario;

Considerato che è necessario avviare l'attività propedeutica all'esecuzione della sentenza di cui trattasi notificando, altresì, la sentenza esecutiva di cui trattasi agli interessati mediante il Servizio Legale dell'Ente;

Richiamato il decreto del Presidente della Provincia n. 3 del 22.04.2016 con il quale è stata confermata in capo al Segretario Generale l'adozione degli atti aventi rilevanza e valore esterni rispetto all'Amministrazione;

Visto il decreto del Prefetto di Catanzaro, acquisito agli atti al prot. gen. n. 514 del 12.01.2018, con il quale il dr. Mario Ientile è stato incaricato della supplenza a scavalco della sede di Segreteria Generale della Provincia di Vibo Valentia dal 11.01.2018 al 09.02.2018;

Visti:

- il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
- la legge n. 56 del 07.04.2014;
- lo Statuto ed i Regolamenti dell'Ente;

Acquisiti gli allegati pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 267/2000;

DELIBERA

- di avviare l'attività necessaria e propedeutica all'esecuzione della sentenza esecutiva n. 372/2017, resa dalla Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale per la Regione Calabria nel giudizio di responsabilità amministrativa iscritto al n. 20265 del registro di Segreteria, notificando, altresì, la predetta sentenza ai signori Teti Francesco Giuseppe e Greco Leoluca mediante il Servizio Legale dell'Ente;
- **di dichiarare** la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

Pareri ex art. 49, I comma, T.U.E.L.

Sulla proposta di deliberazione del Presidente della Provincia, formulata dal Segretario Generale, che reca ad oggetto: "recupero crediti in favore della Provincia di Vibo Valentia e dell'Erario giusta sentenza n. 372/2017 della Corte dei Conti - Sezione Giurisdizionale per la Regione Calabria".

Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, I comma, T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

Vibo Valentia, 30/06/2018

Il Segretario Generale dr. M. Ientile

Sulla proposta di deliberazione del Presidente della Provincia formulata dal Segretario Generale, che reca ad oggetto: "recupero crediti in favore della Provincia di Vibo Valentia e dell'Erario giusta sentenza n. 303/2017 della Corte dei Conti - Sezione Giurisdizionale per la Regione Calabria".

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, I comma, T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

Vibo Valentia,

30/01/218

Il Responsabile Servizio Finanziario dr. ssa Caterina Gambino